記者発表資料（３）                      福 島 市

令和５年３月３０日

MOMORINシェアサイクル広告がスタート！

～ 広告掲載第１号が決定しました～

スマホひとつで“すきなときに、すきなポートで借りられる”便利な交通手段「MOMORIN

シェアサイクル」。再エネ利用、健康増進など、SDGsにも貢献する交通手段として市民認知

度も向上しています。

この度、新たに「自転車への広告掲載サービス」を開始し、趣旨に賛同いただける企業様

の広告を広く募集します。また、掲載第１号企業が決まりましたので、セレモニーを実施い

たします。

記

１．目的

シェアサイクル後輪部分のドレスガードに賛同企業の広告を掲載し、まちなかの“走る広

告塔”として地元企業の魅力を発信します。

２．内容

広告枠販売 （販売は広告代理店にて）

（１）掲載場所 ：自転車後輪ドレスガード（左右２カ所）

（２）販売価格 ：５台１口 １０万円（税込：１１万円）

※販売総枠数は９口・４５台分

（３）掲載期間 ：１１か月（令和５年４月～令和６年２月）

（４）販売代理店：福島市観光開発株式会社 ℡ ０２４-５２１-２５５２

３．セレモニー

（１）日時   ：本日記者会見終了後（１０時３０分予定）

 （２）場所   ：市長応接室

（３）内容   ：①広告掲載第１号の「日本郵便株式会社」様より、広告プレートの

引き渡し

          ②広告掲載のMOMORINシェアサイクルとの記念撮影

 （４）出席者

市長

日本郵便株式会社

福島中央郵便局長 乙坂
おとさか

  覚
さとる

 様

福島県北部地区連絡会 統括局長 大玉郵便局長 髙島
たかしま

  貞邦
さだくに

  様

福島県北部地区連絡会 副統括局長 福島豊田町郵便局長 渡辺
わたなべ

  伸
のぶ

克
かつ

  様

日本郵便株式会社 東北支社 地方創生担当 専門役 浅野
あ さ の

 不二男
ふ じ お

  様

担当：交通政策課交通施設係

   課長 宍戸 課長補佐 香野

   電話024-525-3762（直通）

ＭＯＭＯＲＩＮシェアサイクル広告
～広告掲載サービス概要～

MOMORINシェアサイクル広告 募集中!!!

MOMORINシェアサイクルの

新たな「自転車への広告掲載サービス」を始

めます。

ecoで、ウェルネスにも貢献する

MOMORINシェアサイクル。

そんなシェアサイクルに、貴社の広告を掲載

してみませんか？

スマホひとつで “すきなときに、好きなポートで借りられる”

便利な交通手段として、人気のMOMORINシェアサイクル。

バッテリー充電に再エネを利用し、自転車での健康増進など、

SDGSにも配慮された交通手段として、注目を浴びています。

Ｗｈａｔ‘s “MOMORINシェアサイクル” ？

• シェアサイクル用自転車の後輪にドレスガードを設置し、左右両面に広
告を掲載します。

• まちなかを走る広告塔として、MOMORINシェアサイクル事業に賛同する
企業をPRします。

○広告枠販売 （販売は代理店にて）

・５台１口10万円（税込：11万円）

【掲載場所】 自転車後輪ドレスガード（左右２カ所）

【販売枠数】 ９口・４５台分

ＭＯＭＯＲＩＮシェアサイクル広告
～広告掲載サービス概要～

ＭＯＭＯＲＩＮシェアサイクル広告
～第１号 掲載企業決定～ ×

デザインは、この後実施
するセレモニーでお披露
目します！！